[image: ]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS/RS
   Largo do Mineiro, s/ nº - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 02.401.435/0001-73
 E-mail: secretaria@arroiodosratos.rs.leg.br
Fone: (51) 3656 -1303

INDICAÇÃO Nº 033/2024

OSMAR DIDOLICHE, Vereador da Câmara Municipal de Arroio dos Ratos, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que analise e encaminhe ao Departamento de Trânsito, o que segue:
1) Colocação de redutor de velocidade na Avenida Jacques Webster próximo a curva.
JUSTIFICATIVA
Esta indicação busca trazer uma segurança para os moradores da referida via, pois os mesmos me relataram que estão entrando em alta velocidade naquele trecho, trazendo um risco para quem trafega na via e podendo ocasionar acidentes.
Diante da situação citada acima peço que seja feito com urgência esta demanda.

          __________________________________
            OSMAR DIDOLICHE
VEREADOR – PSB
[image: Resultado de imagem para PSB]
image1.jpeg

image2.wmf